OBČINA BRDA

Trg 25. maja 2

5212 Dobrovo

Številka: 900-14/2008  

Datum: 21.10.2008        

Z a p i s n i k

14. redne seje občinskega sveta občine Brda, ki je bila dne 21.10.2008 ob 18.00 uri 

v sejni dvorani občine Brda

Prisotni svetniki: Goran Simčič, Milena Klavora, Zvezdan Prinčič, Milena Beguš, Karlo Passoni, Joško Zamar, Enco Vižintin, Boris Šfiligoj, Franjo Polanc, Miloš Kumar, Matjaž Četrtič, Aleš Simčič, Klemen Bajt, Franko Reja, Damjan Birtič

Opravičeno odsotni svetniki: Damijan Koncut

Seji prisostvujejo: župan Franc Mužič, Andrej Markočič, Tonka Simčič, Marijan Vetrih, Mateja Ambrožič, predstavniki podjetja Komunala Nova Gorica d.d., predstavnica podjetja Urbi d.o.o. iz Ljubljane 

Sejo je sklical župan Franc Mužič. Sejo vodi podžupan Goran Simčič.

Občinski svet je pričel z obravnavo zapisnika 13. redne seje. 

Na zapisnik ni bilo pripomb. 

Občinski svet je soglasno sprejel S K L E P 

Potrdi se zapisnik 13. redne seje občinskega sveta občine Brda.     

V obravnavo je bil dan dnevni red pričujoče seje. 

Dnevni red se dopolni tako, da se točka Ad6 pravilno glasi: „Informacija o kratkoročni zadolžitvi Občine Brda in poročilo o prerazporeditvi proračunskih sredstev“ 

D n e v n i   r e d : 

1. Pobude in vprašanja svetnikov

2. Obravnava osnutka Odloka o zbiranju in prevozu komunalnih odpadkov v Občini Brda – prva obravnava (Andrej Markočič in predstavniki podjetja Komunala Nova Gorica d.d.)

3. Informacija in predstavitev osnutka občinskega prostorskega načrta Občine Brda (Predstavniki podjetja Urbi d.o.o.) 

4. Obravnava in sprejem poročila o izvrševanju proračuna Občine Brda v obdobju 1.1. - 30.6.2008 - skrajšani postopek (Marijan Vetrih) 

5. Denarna pomoč družini ob naravni ujmi (Marijan Vetrih)

6. Informacija o kratkoročni zadolžitvi Občine Brda in poročilo o prerazporeditvi proračunskih sredstev (Marijan Vetrih) 

7. Dopolnitev letnega načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Brda za leto 2008 (Andrej Markočič)

8. Seznanitev občinskega sveta o tem, da župan Franc Mužič s 1.8.2008 opravlja funkcijo župana nepoklicno (župan Franc Mužič) 

9. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda za gasilsko in reševalno dejavnost – Gasilska enota Nova Gorica (Andrej Markočič)

10. Odgovori na pobude in vprašanja svetnikov (Andrej Markočič)

11. Realizacija sklepov (Andrej Markočič)

Dnevni red je bil soglasno sprejet. 

Ad 1

Pobude in vprašanja svetnikov

Pisno podane pobude in vprašanja:

Enco Vižintin

Skladno s cilji in usmeritvami občine Brda prosi, da se muzejska zbirka pok. Franka visintina vključi v zato primeren predstavitveni prostor (po besedah kustosa g. Herka Sakside najprimerneje v Šmartno). Preteklo je že 7 let od fizičnega prenosa omenjene zbirke v depo gradu Dobrovo in je smiselnost nakupa postala že vprašljiva. 

Miloš Kumar

Ali sedaj obstaja, ko je na križišču v Gonjačah začasno spremenjena signalizacija, tudi trajna rešitev tega problema (sprememba prednostne ceste), ki je bil že podan in obravnavan na občinskem svetu Občine Brda?

Praznovanje 140. letnice biljanksega tabora v Biljanski županiji 18.4.1869 in 20 letnice I. tabora Slovenske kmečke zveze v Vipolžah 14.5.1989

Ugotovitve: 

1. Briški oz. Biljanski tabor je prvi javni izraz narodne samozavesti in pripadnosti slovenskemu narodu, prvi klic po zedinjeni Sloveniji, dokaz politične zrelosti Bricev

2. V taborskem gibanju je Biljanski tabor 4. na slovenskem prostoru – Ljutomer, Žalec, Šempas, Brda

3. Na taboru so sodelovale vse takratne briške občine – Podgora, Števerjan, Šmartno-Kojsko, Biljana, Medana, Dolenje 

4. Na taboru so bili prisotni zastopniki okrajev: Gorica mesto, gorica okolica, Ajdovščina, Bovec, Cerkno, Tolmin, Kanal, Komen, sežana in zastopniki dežel Kranjske, Štajerske, Koroške in mesta Trst. 

5. Biljanski tabor se je odvijal 3 leta za tem, ko je bila odtrgana od celovitega slovenskega narodnega ozemlja slovenska Benečija (1866)

6. Ob letošnjem praznovanju 140. letnice biljanskega tabora ugotavljajo: 

- od treh briških občin je le ena (Brda) v državi Sloveniji, ostali dve – Števerjan, Dolenje – sta v Italiji in slednja že poitalijančena 

- Dolenje, po izvoru čista slovenska občina, ni sprejela (edina) zakona o zaščiti Slovencev v Italiji

7. Brda so zaradi medlosti slovenske politike in zaradi pomanjkanja narodne in državljanske samozavesti v veliki nevarnosti globalizacije. Zato na tej 140. letnici skušajmo priklicati in obuditi zavest pripadnosti Bricev slovenskemu narodu in slovenski državi. 

Doslej smo praznovali: 

1. Stoletnica na Dobrovem 1969. Pripravljalni odbor je izdal brošuro Ne vdajmo se!, katere vsebino so prispevali dr. Branko Marušič, Marjan Brecelj in Ludvik Zorzut. Ob vedrijanski cesti pod Drnovkom je bilo postavljeno spominsko obeležje.

2. Stodesetletnica 1979 ni bila obeležena. 

3. Stodvajsetletnica 1989 – praznovanje 14. maja 1989 v gradu v Vipolžah združeno s prvim taborom Slovenske kmečke zveze v organizaciji briške podružnice Slovenske kmečke zveze (ustanovljene leta 1988 v Medani). Udeležba iz cele Slovenije, zahteva po samostojni Sloveniji, podpisovanje majniške deklaracije. Okrogla miza na kateri so sodelovali s prispevki o političnem, gospodarskem in kulturnem razvoju Brd: Emil Erjavec, Peter Stres, dr. Branko Marušič, Boleslav Simoniti, Joško Benedetič, dr. Viljem Ščuka, Tatjana Sirk, Marjan Brecelj, Bruno Podveršič, Tomaž Marušič, Marko Pogačnik, Vitomir Bric, Milan Sirk, Franc Zagožen. Izdala slovenska kmečka zveza kot: Zbornik (briški) 

4. Stotridesetletnica 1999 (24. april) je organizirala Občina Brda v sodelovanju z Števerjanom. Praznovanje je bilo na Dobrovem. Slavnostni govornik je bil podpredsednik državnega zbora dr. Janez Podobnik. Okrogla miza o političnem razvoju Brd je bila v viteški dvorani gradu na Dobrovem. Sodelovali so: dr. Branko Marušič, prof. Damjan Marinič, Bruno Podveršič, Marjan Terpin, prof. Peter Stres, mag. Slavica Plahuta, prof. Jurij Rosa. Izdana kot posebna samostojna priloga briškega časnika št. 15 – poletje 1999. Udeležba Bricev je bila skromna zaradi bojkota določenih oseb pod vplivom zaostalih sil tranzicije. 

5. Dne 6.6.2008 je bilo ob določeni slovesnosti preneseno spominsko obeležje taora, izpod Drnovka na parkirni prostor Vinske kleti dobrovo. Slavnostni govornik je bil minister za kulturo RS, dr. Vasko Simoniti. 

Predlog vsebine in poteka praznovanja 2009.

· vodilno vlogo pri pripravi in izvedbi praznovanja naj bi imela župana bčine Brda in Števerjan v sodelovanju z ministrstvom za kulturo RS

· svet občine Brda naj bi imenoval pripravljalni odbor v katerem naj bi bili zastopniki: zveze kulturnih organizacij občine Brda, OŠ Dobrovo, Gorškega muzeja, TIC, OŠ Plešivo

· svet občine Števerjan naj bi imenoval v pripravljalni odbor predstavnike kulturnih društev FB. Sedej in Briški Grič in predstavnike z območja takratne občine Podgora (Silvan Primožič, Saverij Rožič ali druge) 

· ker poteka istočasno tudi 20. obletnica I. tabora Slovenske kmečke zveze, naj bi sodelovalo tudi vodstvo Slovenske ljudske stranke

· zaprosili naj bi za sodelovanje tudi: Raziskovalno postajo znanstvenoraziskovalnega centra SAZU NG, vsekakor briške zgodovinarje (Peter Stres, Damjan Marinič, Tanja Gomiršek) 

Sam potek praznovanja: 

· petek zvečer v Viteški dvorani na Dobrovem: komorni koncert z domoljubnimi pesmimi briških zborov – Brda, Števerjan, Podgora

· sobota zvečer v viteški dvorani na Dobrovem okroglo mizo – teme: 

a) vodilni briški možje (in drugi), ki so sodelovali na biljanskem taboru

b) sokolska in orlovska društva (prosvetna, bralna, telovadna in druga) v Brdih in njihovo delovanje od tabora do 1. svetovne vojne

c) Briške občine in njihovo delovanje v dobi tabora

Goran Simčič 

1. Postavitev igral na Dobrovem

Občinski upravi predlagam, da bi se ob fontani na parkirišču Vinske kleti uredilo igrišče za najmlajše. Omenjeno lokacijo predlagam zaradi bližine varnostnika, ki bi lahko spremljal dogajanje na teh igralih tudi ponoči.

Občinski upravi predlagam, da ob sedanjem urejanju razsvetljave, pločnika, ... uredi še igrišče za najmlajše.

2. Dodaten kontejner za smeti „pri Rošu“

Predlagam, da se na lokaciji „pri Rošu“ postavi še en kontejner, saj potrebe to zahtevajo.

3. GSM signal 

Ponovno in sicer po letu dni tišine prosim za razjasnitev zadev glede postavitve GSM oddajnika za pokrivanje področja Ceglega, Plešivega ter Vipolž.

4. Vhod v vinograd pri vodnem hramu v Vipolžah

Pred časom sem na občinske službe že naslovil to vprašanje, ki ga je dejansko postavila VS Vipolže. Namreč g. Marko Zuljan je ob vodnem hramu v Vipolžah („pri Ršeču“) naredil neprimeren vhod na glavno cesto. Vhod je na zelo kritičnem in nevarnem ovinku. Pred časom smo dobili odgovor, da je zadeva pri inšpektorju za okolje, od tu dalje pa ni nobenih informacij, še več vhod se še vedno uporablja.

Ponovno naprošam občinsko upravo za razjasnitev zadev.

5. Grad Vipolže

VS Vipolže zanima kaj se dogaja okrog investicije v Grad Vipolže, ter želi terminski plan izvedbe investicije.

6. Cene vrtca

V prilogi prilagam cene vrtcev za polni program po Sloveniji iz katere je razvidno, da po cenah sodimo v zgornji razred. Občinsko upravo naprošam, da nam do naslednje seje zbere cene (klasificirano tako kot imamo mi) za vse vrtce v občini Kanal, Miren – Kostanjevica, Nova Gorica, Šempeter – Vrtojba.

Ustno podane pobude in vprašanja:

Boris Šfiligoj

· nujna ureditev pokopališča v Gornjem Cerovem

· asfaltacija in ureditev ceste na MP Valerišče

· plakatiranje v Brdih (na plakatna mesta naj se postavi obvestila in s tem seznani ljudi, da ima občina sprejet ustrezen odlok)

· razočaran je nad izvajanjem plakatiranja za volitve

Milena Klavora

Na Dobrovem ni urejeno avtobusno postajališče. Potrebno bi ga bilo ustrezno označiti, prav tako vozni red avtobusov.

Karlo Passoni

Komisiji za kmetijstvo predlaga, da se zadeve v zvezi z divjadjo v Brdih, ki se povečuje, pregleda in ustrezno ukrepa.

  Ad2

Obravnava osnutka Odloka o zbiranju in prevozu komunalnih odpadkov v Občini Brda – prva obravnava 

Poroča Andrej Markočič. Nadaljnjo obrazložitev odloka poda direktor Komunale d.d. iz Nove Gorice, g. Andrej Miška.

Poudari, da so se župani občin, ki so nastale iz bivše MO Nova Gorica, dogovorili, da bi občine sprejele enoten odlok. Nekatere občine so odlok že sprejele.

Upoštevani so bili predlogi in pripombe statutarnopravne komisije in komisije za okolje in prostor. Poudaril je dva člena (8. in 30.), ki sta najbolj pomembna člena odloka (kdo so zavezanci za plačilo in način plačila). Zmanjšalo bi se tudi število kontejnerskih mest in povečalo zbiranje ločenih odpadkov.

Enco Vižintin

· 30. člen odloka – sporni se mu zdijo 15m2 poslovnih površin na osebo (pomeni, da 4 – članska družina plača za 60 m2)

· meni, da smetimo ljudje, ne pa neka dejavnost

· spremeniti bi morali merila

· predlaga ločeno zbiranje sveč, saj se ta problematika v Brdih povečuje

Andrej Miška pojasni, da dejavnost postane pogodbena obveznost, kadar gre za več kot 4 osebe v gospodinjstvu, se pravi 60 m2. Kilogram odpadkov ostane enak. Dodaten kontejner ni nujen nakup, odvisno je od količine odpadkov.

Boris Šfiligoj sprašuje, koliko zbirnih centrov se predvideva v Brdih?

Andrej Miška pojasni, da gre za stvar dogovora. Običajno je na 500 prebivalcev eno zbirno mesto, ker pa je v Brdih teren precej razpotegnjen, se predvideva več zbirnih centrov.

Damjan Birtič

· ali je možen diferenciran pristop k ločevanju odpadkov

· predlaga uvedbo sistema „barvnih vreč“

· s tem bi ljudi prisilili, da bi že doma ločevali odpadke

Matjaž Četrtič

· 15 m2 poslovne površine je premalo

· meni, da bi morali vinarji, ki imajo nad 60 m2, skleniti posebno pogodbo in imeti dodaten kontejner, ki bi bil v njihovi lasti

Andrej Miška pojasni, da to ne gre za vse vinarje, ampak za tiste, ki se ukvarjajo z dejavnostjo. Vinar bo zavezanec za plačilo najemnine za kontejner (pogodbeni povzročitelj), to pa zato, da se ne obremenjuje javnih kontejnerjev.

Na vprašanje Karla Passonija, Andrej Miška pojasni, da so sankcije predvidene v 38. in 39. členu.

Joško Zamar poda predlog VS Dobrovo, da bi bilo odlagališče na Dobrovem odprto tudi ob sobotah.

Franko Reja pove, da naj bi gostinci imeli svoje dodatne kontejnerje. Sprašuje, ali jih kdo kontrolira, glede na to, da se v javnih kontejnerjih vidi vse mogoče smeti.

Andrej Miška pove, da se v javne kontejnerje (zelene) ne sme vsega metati in bi bilo prav, da se določene stvari prinaša v center na Dobrovem. Gostinci so zelo konrtrolirani s strani inšpekcije.

Goran Simčič pove, da se določi rok 20 dni za oddajo pisnih pripomb na osnutek odloka.

Zaradi tehničnih priprav na točko Ad3 – Informacija in predstavitev osnutka občinskega prostrskega načrta Občine Brda je očinski svet najprej obravnaval naslednje točke: 

Ad7

Dopolnitev letnega načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Brda za leto 2008

Poroča Andrej Markočič.

Na glasovanje je bil dan in soglasno sprejet SKLEP o dopolnitvi letnega načrta ravnanja s stvarnim premoženjem Občine Brda za leto 2008.

Ad9

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda za gasilsko in reševalno dejavnost – Gasilska enota Nova Gorica

Poroča Andrej Markočič.

Na glasovanje je bil dan in soglasno sprejet SKLEP

1. Občinski svet Občine Brda sprejme osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda za gasilsko in reševalno dejavnost Gasilske enote Nova Gorica.

2. Občinski svet Občine Brda sprejme predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda za gasilsko in reševalno dejavnost Gasilske enote Nova Gorica. 

Ad10

Odgovori na pobude in vprašanja svetnikov

Ni pripomb.

Ad11

Realizacija sklepov

Ni pripomb.

Ad5

Denarna pomoč družini ob naravni ujmi

Poroča Andrej Markočič.

Na glasovanje je bil dan in soglasno sprejet SKLEP

Občinski svet soglaša s sklepom št. 1221-16/2008-02, ki ga je sprejel župan dne 9.10.2008 o denarni pomoči Kseniji Filej, Trg 25. maja 6, Dobrovo, za reševanje bivalnega problema nastalega v neurju dne 15.8.2008. denarna pomoč iz sredstev rezerv znaša 3.000 EUR.

Ad6

Informacija o kratkoročni zadolžitvi Občine Brda in poročilo o prerazporeditvi proračunskih sredstev

Poroča Marijan Vetrih.

Na glasovanje je bil dan in soglasno sprejet

1. SKLEP: Občinski svet sprejme informacijo in soglaša z višino in pogoji zadolževanja, kot izhaja iz poročila.

2. SKLEP: Sprejme se poročilo o prerazporeditvi proračunskih sredstev od 29.7.2008 – 30.9.2008.

Ad4

Obravnava in sprejem poročila o izvrševanju proračuna Občine Brda v obdobju 1.1. - 30.6.2008 - skrajšani postopek

Poroča Marijan Vetrih.

Aleš Simčič predlaga, da se na naslednji seji občinskega sveta predstavi poročilo o delovanju Konzorcija Brda.

Na glasovanje je bil dan in soglasno sprejet SKLEP:

1. Sprejme se poročilo o izvrševanju proračuna Občine Brda v obdobju 1.1. - 30.6.2008. Poročilo z vsemi prilogami je sestavni del tega sklepa.

2. Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.

Ad3

Informacija in predstavitev osnutka občinskega prostorskega načrta Občine Brda

Osnutek OPN Občine Brda predstavi predstavnica podjetja Urbi d.o.o.

Na vprašanje Enca Vižintina, ga. Judita Thaler pojasni, da čistilne naprave in kanalizacije zaenkrat v OPN še niso, planirat jih ne moremo, bo pa možnost zarisat.

Na vprašanje Gorana Simčiča, ga. Thaler pove, da je predvidena potrditev plana maja 2008.

nato se bodo začeli vsi potrebni postopki in nove spremembe.

Ad 8

Seznanitev občinskega sveta o tem, da župan Franc Mužič s 1.8.2008 opravlja funkcijo župana nepoklicno.

Župan Franc Mužič o zadevi seznani občinski svet.

Seja je bila zaključena ob 20.30 uri. 

Zapisnikar:


     PREDSEDUJOČI 

     DIREKTOR OBČINSKE UPRAVE  

Mateja Ambrožič   

      Goran Simčič                                 Andrej Markočič

